
418 Martes 21 enero 2003 BOE núm. 18

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» numero 260, de 30 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 428.975,48.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: Según anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 428.975,48.

Melilla, 13 de enero de 2003.—El Coronel de
Intendencia Jefe del Órgano de Contrata-
ción.—1.052.

Anexo

«Coime, Sociedad Limitada», 369.682,74.
«Eulen, Sociedad Anónima», 59.292,74.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales anunciando concurso de contrato de
servicios. Expte. 75.078/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento y
mejora del sistema de la subdirección de mante-
nimiento.

c) Lugar de ejecución: Subdirección de Man-
tenimiento, Jefatura del Apoyo Logístico de La
Armada.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Seis meses, en todo caso antes 30 de
noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 90.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 1.800,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JAL, despacho 001, de once a trece
horas, días laborables.

b) Domicilio: Av. Pío XII, 83.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91 379 55 00 (24624).
e) Telefax: 91 379 54 61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de febrero de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de febrero
de 2003.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el PCAP.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Mismo lugar recogida información.
2. Domicilio: Av. Pío XII, 83.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: JAL, salón de actos.
b) Domicilio: Av. Pío XII, 83.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de febrero de 2003.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 9 de diciembre de 2002.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—841.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida
en el expediente número: 05 2003 0032.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 05 2003 0032.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de centraliza-

ción de contradores de agua en las fincas situadas
en calle Cecilio Pujazón, en San Fernando (Cádiz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 267, de 7 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 127.692,23 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Saneamiento y Construcción

Pulido Martinez, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 98.578,40 euros.

Plazo de ejecución: Ciento cinco días.

Madrid, 9 de enero de 2003.—El Director general
Gerente. P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.011.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida
en el expediente número 20 2003 0103.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 20 2003 0103.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación

de cubiertas de cuatro edificios en Elizondo (Na-
varra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 194.301,36 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Alejandro Hervías García,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 182.427,60 euros.

Plazo de ejecución: Seis meses.

Madrid, 9 de enero de 2003.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.010.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida
en el expediente número: 10 2003 0102.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 10 2003 0102.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación

de red horizontal de saneamientos, balcones, car-
pintería y pintura en fachadas, en plaza García Escá-
mez, en Las Palmas de Gran Canaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 388.025,31 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 346.451,17 euros.

Plazo de ejecución: Ocho meses.

Madrid, 9 de enero de 2003.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.012.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida
en el expediente número: 07 2003 0101.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 07 2003 0101.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación

de fachadas, calle Muralla del Mar, en Cartagena
(Murcia).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de 13 de noviembre de 2002.



BOE núm. 18 Martes 21 enero 2003 419

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 339.094,02 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Umacón, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 311.966,50 euros.

Plazo de ejecución: Ocho meses.

Madrid, 9 de enero de 2003.—El Director general
Gerente. P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.018.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se hace públi-
ca la adjudicación de la obra comprendida
en el expediente número 18 2003 0026.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico Financiera. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 18 2003 0026.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma de

instalaciones eléctricas comunes en avenida de las
Fuerzas Armadas, en Granada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 267, de 7 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 172.754,44
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Montajes Eléctricos Hermanos

Merino, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.629,00 euros.

Plazo de ejecución: Tres meses.

Madrid, 9 de enero de 2003.—El Director general
Gerente. P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico—Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&1.024.

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se anuncia
concurso, procedimiento abierto, para la
contratación de suministros en diversas
Delegaciones.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La ejecución de los
suministros con instalación relacionados en el
anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Según anexo.

5. Garantía provisional: Según anexo.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. Oficina de información.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 315 25 43 (extensiones 2332,

2341).
e) Telefax: 91 315 34 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de febrero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los señalados en los pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 5 de febrero de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: 17 de febrero de 2003.
e) Hora: Doce de la mañana.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del anuncio de licitación serán por cuenta
de los adjudicatarios.

Madrid, 17 de enero de 2003.—El Director general
Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&1.709.

Anexo

Expediente número 05 2003 0318. Denomina-
ción: Suministro con instalación de carpinterías de
aluminio en viviendas dependientes de la delegación
del Invifas en San Fernando. Presupuesto de lici-
tación: 120.000 euros. Garantía provisional: 2.400
euros. Plazo de ejecución: Desde la firma del con-
trato hasta el 31 de diciembre de 2003.

Expediente número 12 2003 0323. Denomina-
ción: Suministro con instalación de carpinterías de
aluminio en viviendas dependientes de la delegación
del Invifas en Barcelona. Presupuesto de licitación:
110.000 euros. Garantía provisional: 2.200 euros.
Plazo de ejecución: Desde la firma del contrato hasta
el 31 de diciembre de 2003.

Expediente número 14 2003 0324. Denomina-
ción: Suministro con sustitución de carpinterías de
aluminio en viviendas dependientes de la delegación
del Invifas en Ceuta. Presupuesto de licitación:
150.000 euros. Garantía provisional: 3.000 euros.
Plazo de ejecución: Desde la firma del contrato hasta
el 31 de diciembre de 2003.

Expediente número 04 2003 0325. Denomina-
ción: Suministro con sustitución de carpinterías de
aluminio en viviendas dependientes de la delegación
del Invifas en Alcalá de Henares, Madrid. Presu-
puesto de licitación: 160.000 euros. Garantía pro-
visional: 3.200 euros. Plazo de ejecución: Desde
la firma del contrato hasta el 31 de diciembre
de 2003.

Expediente número 17 2003 0326. Denomina-
ción: Suministro con instalación de carpinterías de
aluminio en viviendas dependientes de la delegación
del Invifas en Melilla. Presupuesto de licitación:
150.250 euros. Garantía provisional: 3.005 euros.
Plazo de ejecución: Desde la firma del contrato hasta
el 31 de diciembre de 2003.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa Región Militar Cen-
tro sobre adjudicación del concurso público
urgente para la contratación de un servicio
de limpieza. Expediente número 207/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Regional de Compras de la Región Militar Centro.

c) Número de expediente: 207/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Prestación de servicios de
limpieza.

b) Descripción del objeto: Contrato de un ser-
vicio de limpieza, con destino a la Base Teniente
Coronel Primo de Rivera (BRIPAC).

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 292, de fecha 6 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 112.503 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Mantenimiento y Limpiezas

Asturianas, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.000 euros.

Madrid, 7 de enero de 2003.—El General,
Jefe.—1.145.

Resolución de la JIEA. Región Militar Noroes-
te por la que se anuncia adjudicación de
contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JIEA. Región Militar Noroeste.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Números de expediente: 59/02, 60/02, 61/02

y 62/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de limpieza para diversas unidades de la Región
Militar Noroeste, durante el año 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 258, de fecha 28 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total:

Expediente número 59/02: 400.602,36 euros.
Expediente número 60/02: 431.115 euros.
Expediente número 61/02: 379.068,82 euros.
Expediente número 62/02: 418.515,99 euros.


